
平成２１年９月
保護者の皆様

広島市立千田小学校
校 長 桧山 秀子

PTA会長 林 大蔵

図書ボランティア・読み聞かせボランティア募集について

初秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素よ
り本校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜り、心から厚くお礼申しあげます。

さて、本校では教育活動の一環として「図書ボランティア」「読み聞かせボランティ
ア」を下記のように実施しています。
この度、新たなメンバーを募集したところ、多くの方がご参加くださいました、あり
がとうございます。これからも、引き続き募集していきますのでご都合がつきましたら、
ぜひご参加くださいますようご案内申しあげます。

記

〈図書ボランティア〉
日 時 毎月 第１火曜日 9時 30分～正午
活動場所 千田小学校図書室
活動内容 図書室の書架整理、本の修理、図書室の季節の飾り付け

新しく入った本の登録、等
※次回は９月８日(火)ですのでお気軽に参加してみてください。

〈読み聞かせボランティア〉
日 時 毎週 火曜日と木曜日 8時 40分～ 8時 55分

月１回程度で順番が回ってきます、都合のつく日だけでかまいません。
内 容 自宅で自分の子どもに絵本を読むように、各教室で児童に本の読み聞かせ

をしています。

※これまでに経験のない方でも興味のある方はぜひご参加ください。

※読み聞かせボランティアについては千田小ホームページにもアップされています、ご
覧ください。

なお、詳しく知りたい方は主幹の岡田までご連絡ください。２４１－８６２３(千田小)


